
 

 

 

 

RETURN BIDS TO: 

RETOURNER LES SOUMISSIONS À: 

 

See Section 1.  

Voir Section 1. 

 

STANDARD REQUEST FOR BID  

INVITATION À SOUMISSIONNER - STANDARD 

The Bidder offers to provide to Canada the goods, services or 

both listed in the bid solicitation in accordance with the 

conditions set out in the bid solicitation and the prices set out 

in the bid. 

This bid solicitation is issued in accordance with the conditions 

of the Supply Arrangement E60PQ-140003/PQ.  

Le soumissionnaire offre de fournir au Canada les biens, 

services ou les deux énumérés dans la demande de soumissions 

aux conditions prévues dans la demande de soumissions et aux 

prix indiqués dans la soumission. 

Cette demande de soumissions est émise conformément aux 

conditions de l’arrangement en matière d’approvisionnement 

E60PQ-140003/PQ. 

Solicitation No. - N° de la 

demande 

5P420-22-0249/A 

Supplier SA No. - N° de l’AMA 

de fournisseur : 

E60PQ-140003/___ 

Amendment No. - N° de 

modification 

006 

Solicitation closes – La 

demande prend fin : 

 

at – à     

1400 HAR/MDT 

on – le   

26 mai 2023        

May 26, 2023 

File No. - N° de dossier 

 

5P420-22-0249 

 

 

 

 

  

 No of Page/ 

N° de page 

 

 

Date of Amendment – Date de modification 

24 mai 2023 

Address inquiries to – Adresser toute demande de renseignement 

à : 

Andrea McGraw-Alcock 

(587) 436-5908 

andrea.mcgraw-alcock@pc.gc.ca       

 

Destination 

 

See Section 2, Annex A. 

Voir Section 2, Annexe A. 

 

 

 

Instructions: 

Municipal taxes are not applicable. 

Unless otherwise specified in the bid solicitation, all prices quoted 
must be net prices in Canadians funds including Canadian customs 
duties, excise taxes, must be FOB, including all delivery charges to 
destination(s) as indicated. The amount for Applicable Taxes is to 

be shown as a separate item. 

Instructions: 

Les taxes municipales ne s’appliquent pas. 

Sauf indication contraire dans la demande de soumissions, tous les 
prix indiqués doivent être des prix nets, en dollars canadiens, 
comprenant les droits de douane canadiens, la taxe d’accise et 
doivent être FAB, y compris tous frais de livraison à la (aux) 
destination(s) indiqué(s). Le montant des taxes applicables doit 

apparaître séparément. 

 

Supplier Name and Address – Nom et adresse du fournisseur 

 

 

Telephone No. - N° de téléphone 

Facsimile No. - N° de  télécopieur 

 

Name and title of person authorized to sign on behalf of supplier 

(type or print) 

Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du 

fournisseur (caractère d’impression) 

 

 

Signature : ___________________   Date :____________ 

mailto:andrea.mcgraw-alcock@pc.gc.ca


 

 
N° de l’invitation : 

5P420-22-0249/A 
N° de la modification : 

006 
Autorité contractante :  

Andrea McGraw-Alcock 
N° de référence du client : 
s/ o 

Titre : 
Meubles de bureau catégories de produits 1, 2, 5, 6, et non-AMA : Agence Parcs Canada, Centre des 

collections et de la conservation de Parcs Canada, QC 
 

Page 2 de 2 

Modification 006 
 
Cette modification vise à :  

A. Répondre aux questions des soumissionnaires; et 

B. Modifier Annexe A – Besoin et base de paiement. 

 
A. Questions et réponses 
 
Q1. En ce qui concerne la question 5 de la modification 003, nous craignons toujours que le nombre de casiers et la 

disposition demandée ne conviennent pas. Le fabricant craint que, si l’espace entre les casiers de rangement situés 
dans les coins est insuffisant, les portes de ces casiers se heurtent les unes aux autres. Il est recommandé de prévoir 
plus d ’espace entre les casiers et d’ajouter des éléments de remplissage à l’avant pour que cet agencement 
fonctionne. En raison de l’espace disponible, tel qu’il est illustré dans le croquis fourni, nous suggérons pour l’instant 
de supprimer le produit NSA 21 des exigences de la soumission. 

R1. En raison de ces préoccupations supplémentaires et du calendrier du projet, Parcs Canada a revu l’exigence et 
décidé de retirer l’intégralité de la section NSA des catégories 1, 2 et 5 de cette demande de soumissions afin de 
permettre la mise au point de ces articles. Reportez-vous aux modifications apportées à l’annexe A ci-dessous. 

 
Q2. Pour l’article 3 de la catégorie 6 (meubles de cuisine), pouvez-vous confirmer la hauteur de la table îlot pour la 

cuisine? La hauteur demandée est de 34 à 37 po, ce qui correspond à une hauteur de comptoir, mais les chaises 
demandées (article 2 – 20 chaises au total) seront de hauteur standard. Veuillez confirmer. 

R2. La hauteur mesurée doit être de 29 po. Reportez-vous aux modifications apportées à l’annexe A ci-dessous. 
 
B. Modifier Annexe A – Besoin et base de paiement 
 
Les soumissionnaires DOIVENT présenter leur soumission conformément aux changements apportés au « Besoin et base de 
paiement » inclus dans les présentes. Les soumissions qui ne sont pas présentées conformément à la présente modification 
seront jugées non conformes aux exigences de la demande de soumissions. 
 
À l’annexe A – Besoin et base de paiement, il faut apporter les modifications ci-dessous. 
 

• Dans la « Catégorie(s) de produits : 1, 2, 5, et non-AMA : Tableau 1 — Tableau des produits », SUPPRIMER 
l’intégralité de la section NSA, qui comprend les articles 19, 20 et 21, et SUPPRIMER tous les renvois à « non-AMA » 
et aux numéros d ’articles « 19 », « 20 » et « 21 ».  
 

• Dans la « Catégorie(s) de produits : 6 – Meubles de cuisine; tables, chaises, tabourets : Tableau 1 — Tableau des 
produits supprimer le GoCUID et la Description du produit de l’article 3, puis les remplacer par ce qui suit :  
 

INSÉRER 
 
3 6MMTMDREOL48120WYNX Table pour la cuisine. Colonne sur pied. Stratifié. Doit 

correspondre ou être semblable aux petites tables carrées 

pour la cuisine. 48 po x 120 po x 29 po 

 

• Dans la « Catégorie(s) de produits : 6 – Meubles de cuisine; tables, chaises, tabourets : Tableau 1 — Tableau des 
produits » supprimer l’intégralité de la Description du produit de l’article 4 et la remplacer par ce qui suit :  
 

INSÉRER 

4 6MMTSMSQPL36L36WNNX Petites tables rondes pour la cuisine. Pied en stratifié. Doit 

correspondre ou être semblable à la table pour la cuisine. 

Tables pour salles de réunion et de formation, Réunion, Petit 
Carré, Socle, Stratifié 36 x 36 x 29 

 
TOUTES LES AUTRES CLAUSES ET CONDITIONS DEMEURENT INCHANGÉES. 


